
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2020/2021 Genap

Kode EKM140/2

Mata Kuliah PENGANTAR ILMU EKONOMI

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Ju
A

16-
02-

2021
Sesi

1

23-
02-

2021
Sesi

1

02-
03-

2021
Sesi

1

09-
03-

2021
Sesi

1

16-
03-

2021
Sesi

1

23-
03-

2021
Sesi

1

30-
03-

2021
Sesi

1

06-
04-

2021
Sesi

1

13-
04-

2021
Sesi

1

20-
04-

2021
Sesi

1

27-
04-

2021
Sesi

1

04-
05-

2021
Sesi

1

25-
05-

2021
Sesi

1

04-
06-

2021
Sesi

3

08-
06-

2021
Sesi

1

15-
06-

2021
Sesi

1

1 10170000029 MANGATUR BUDIARTO

2 11160000065 ADIT SUHARDI

3 11160000072 GIDEON BAYU BATISTA

4 11160000391 FIDYA FAILASHUFA

5 11180000073 AQSHAL RIZKI SYAHDIANTO

6 11200000184 MUHAMMAD DIDAN IHSANDI SAPUTRA

7 11200000185 MIKA GUSTI PANGESTU

8 21160000303 LINA NABILA

9 21170000029 MOCHAMMAD ANGGORO SARDJU TRIWIBOWO

10 21170000106 ACHMAD SUGIH ZULFIKAR

11 21170000376 ALIF FARHAN CHERIAGI

12 21170000389 RYAN REZKY

13 21170000405 RAIHAN FAKHRI PRATAMA

14 21170000421 CHRISTIAN

15 21170000447 ANDY ROMULUS

16 21180000483 RENO DHARMAWAN WIRYASAPUTRA

17 21190000398 MUHAMMAD ALHAKKHI

18 21200000234 MOHAMMAD ADAM FIRRIZQI

19 21200000237 AGITA RIZKYASONA

20 21200000238 SRI WULAN DARI

21 21205000007 SHAQYNA RATU NURINDA

22 21207000014 ZALITA HANNY MUSTIKASARI

23 30160000044 SARAH ELIANA BISAY

24 30180000008 MOCHAMAD SYAHRUL FADILAH

25 30180000025 MAULANA KUSUMO ADJIE

26 30180000032 HUSNI MUSHAFA

27 30180000037 MUHAMMAD FACHRUL ROZI

28 30200000020 DIO FEBRIANSYAH

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 4 11 3 3 2 8 3 0 13 3 4 5 4 1 3 0
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Mata Kuliah PENGANTAR ILMU EKONOMI

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 02 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu Drs. SUMITRO

Jumlah Peserta 29

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 16-02-2021 s/d 20-02-2021

Judul Konsep Dasar Ekonomi

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

konsep: Ilmu Ekonomi; Sumber 

daya, kelangkaan dan pilihan; 

Perbedaan antara pernyataan 

positif dan normatif; Struktur teori.

Kehadiran Mahasiswa 79.31 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 RPS EBOOK

RPS menjadi acuan untuk 

materi pembelajaran, 

mengerjakan tugas, UTS & 

UAS

EBOOK

2 Konsep Dasar Ekonomi EBOOK

Mahasiswa mampu 

menjelaskan : Konsep Ilmu 

Ekonomi; Sumber daya, 

kelangkaan dan pilihan; 

Perbedaan antara pernyataan 

positif dan normatif; Struktur 

teori.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Tutorial + diskusi tentang Konsep 

Dasar Ekonomi
23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 23-02-2021 s/d 27-02-2021

Judul Anatomi Perekonomian dan Pasar

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami: 

Perkembangan ekonomi pasar; 

Pengambil keputusan dalam 

ekonomi; Pasar dan Perekonomian; 

Alernatif sistem perekonomian; 

Ekonomi mikro dan ekonomi 

makro

Kehadiran Mahasiswa 72.41 %

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Anatomi Perekonomian dan Pasar EBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami: Perkembangan 

ekonomi pasar; Pengambil 

keputusan dalam ekonomi; 

Pasar dan Perekonomian; 

Alernatif sistem 

perekonomian; Ekonomi 

mikro dan ekonomi makro

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Tutorial + diskusi materi TM 2 20

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 02-03-2021 s/d 06-03-2021

Judul Permintaan; Penawaran; dan Harga

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami; 

Konsep permintaan; Permintaan 

dan harga; Skedul dan kurva 

permintaaan; Konsep penawaran; 

Penawaran dan harga

Kehadiran Mahasiswa 89.66 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Permintaan; Penawaran; dan Harga EBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami; Konsep 

permintaan; Permintaan dan 

harga; Skedul dan kurva 

permintaaan; Konsep 

penawaran; Penawaran dan 

harga

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Tutorial+ diskusi tentang 

permintaan; penawaran & harga
25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 09-03-2021 s/d 13-03-2021

Judul Permintaan, Penawaran dan Harga



Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami 

Skedul dan kurva penawaran; 

Penentuan harga; 	Kelebihan 

permintaan dan kelebihan 

penawaran; 	Empat hukum dalam 

permintaan & 	penawaran

Kehadiran Mahasiswa 72.41 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Permintaan; Penawaran; dan Harga EBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami Skedul dan kurva 

penawaran; Penentuan harga; 

	Kelebihan permintaan dan 

kelebihan penawaran; 	Empat 

hukum dalam permintaan & 

	penawaran

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Tutorian + diskusi & Kuis materi 

tentang permintaa, penawaran & 

harga

18

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 16-03-2021 s/d 20-03-2021

Judul Konsep Produksi, Biaya dan Keuntungan

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami: 

Konsep keuntungan ekonomi; 

Periode waktu dalam pengambilan 

keputusan; Fungsi produksi jangka 

pendek; Konsep biaya jangka 

pendek; Maksimisasi keuntungan

Kehadiran Mahasiswa 68.97 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Konsep Produksi, Biaya dan KeuntunganEBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami: Konsep 

keuntungan ekonomi; Periode 

waktu dalam pengambilan 

keputusan; Fungsi produksi 

jangka pendek; Konsep biaya 

jangka pendek; Maksimisasi 

keuntungan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Tutorian + diskusi & Kuis materi 

tentang Konsep Produksi, Biaya dan 

Keuntungan

20

Tugas



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Menjawab Soal

Soal dijawab dgn tulis 

tangan sendiri pada 

kertas folio bergaris

di scan/foto &amp; 

upload di menu tugas 

di estudy

Pada setiap lembar 

jawaban harus 

mencantumkan: 

Nama; NIM; &amp;

tanda tangan

Jawaban tugas harus 

di upload di menu 

tugas, tidak diterima 

via wa

atau email.

Perhatikan batas 

waktu upload 

jawaban tugas jangan 

sampai

terlambat, jika 

terlambat tidak 

mendapat 

nilai													

				

18 88.22222222

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 23-03-2021 s/d 28-03-2021

Judul Struktur Pasar

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami: 

Struktur pasar dan perilaku 

perusahaan; definisi pasar 

persaingan sempurna; asumsi-

asumsi pasar persaingan 

sempurna; kurva permintaan dan 

keseimbangan jangka pendek 

perusahaan di pasar persaingan 

sempurna

Kehadiran Mahasiswa 68.97 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Struktur Pasar EBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami: Struktur pasar 

dan perilaku perusahaan; 

definisi pasar persaingan 

sempurna; asumsi-asumsi 

pasar persaingan sempurna; 

kurva permintaan dan 

keseimbangan jangka pendek 

perusahaan di pasar 

persaingan sempurna

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1
Tutorian + diskusi & Kuis materi 

tentang Struktur Pasar
21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Menjawab Soal

Soal dijawab dgn tulis 

tangan sendiri pada 

kertas folio bergaris

di scan/foto &amp; 

upload di menu tugas 

di estudy

Pada setiap lembar 

jawaban harus 

mencantumkan: 

Nama; NIM; &amp;

tanda tangan

Jawaban tugas harus 

di upload di menu 

tugas, tidak diterima 

via wa

atau email.

Perhatikan batas 

waktu upload 

jawaban tugas jangan 

sampai

terlambat, jika 

terlambat tidak 

mendapat 

nilai													

				

19 87

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 30-03-2021 s/d 03-04-2021

Judul Struktur Pasar

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami: 

Definisi monopoli; Asumsi-asumsi 

pasar monopoli 

Kurva permintaan dan 

keseimbangan jangka pendek 

monopolis

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Struktur Pasar EBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami: Definisi 

monopoli; Asumsi-asumsi 

pasar monopoli 

Kurva permintaan dan 

keseimbangan jangka pendek 

monopolis

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 06-04-2021 s/d 06-04-2021

Judul Ujian Tengah Semester (UTS)

Deskripsi

Jawaban ditulis tangan sendiri 

apada lembar jawaban yg sudah 

ditentukan dgn mencantumkan: 

Nama Mata kuliah; Nama Mhs; 

NIM; tandatangan pd setiap lembar 

jawaban

Lembar jawaban di foto/scan file 

PDF upload di “menu Ujian estudy”

Perhatikan batas waktu upload 

jawaban jangan sampai terlambat 

(Waktu ujian 150 Menit)

Jika terlambat tidak mendapatkan 

nilai

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Pengantar Ilmu Ekonomi UTS 0 menit 75.37

Pertemuan 9

Waktu 13-04-2021 s/d 17-04-2021

Judul Ekonomi Makro

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami: 

Output dan pendapatan; Arus 

lingkar pengeluaran dan 

	pendapatan; Terminologi siklus 

bisnis; Ketenagakerjaan; Inflasi dan 

tingkat harga; Ekonomi 

	internasional

Kehadiran Mahasiswa 51.72 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 Ekonomi Makro EBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami: Output dan 

pendapatan; Arus lingkar 

pengeluaran dan 

	pendapatan; Terminologi 

siklus bisnis; Ketenagakerjaan; 

Inflasi dan tingkat harga; 

Ekonomi 	internasional

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 20-04-2021 s/d 25-04-2021

Judul Pendapatan Nasional

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami:  

Konsep dasar Penghitungan 

pendapatan nasional; PDB sisi 

pengeluaran; PDB sisi penerimaan; 

Penghitungan PDB riil dan nominal

Kehadiran Mahasiswa 72.41 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pendapatan Nasional EBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami:  Konsep dasar 

Penghitungan pendapatan 

nasional; PDB sisi 

pengeluaran; PDB sisi 

penerimaan; Penghitungan 

PDB riil dan nominal

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Menjawab Soal

Soal dijawab dgn tulis 

tangan sendiri pada 

kertas folio bergaris

di scan/foto &amp; 

upload di menu tugas 

di estudyPada setiap 

lembar jawaban 

harus 

mencantumkan: 

Nama; NIM; &amp;

tanda 

tanganJawaban tugas 

harus di upload di 

menu tugas, tidak 

diterima via wa

atau email.

Perhatikan batas 

waktu upload 

jawaban tugas jangan 

sampai

terlambat, jika 

terlambat tidak 

mendapat nilai

18 80.72222222

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 27-04-2021 s/d 01-05-2021

Judul Pendapatan Nasional

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami:  

Pendapatan nasional 

keseimbangan; Pengganda 

sederhana (simple multiplier); 

Perubahan keseimbangan 

pendapatan nasional

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pendapatan Nasional EBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami:  Pendapatan 

nasional keseimbangan; 

Pengganda sederhana (simple 

multiplier); Perubahan 

keseimbangan pendapatan 

nasional

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Menjawab Soal

Soal dijawab dgn tulis 

tangan sendiri pada 

kertas folio bergaris

di scan/foto &amp; 

upload di menu tugas 

di estudyPada setiap 

lembar jawaban 

harus 

mencantumkan: 

Nama; NIM; &amp;

tanda 

tanganJawaban tugas 

harus di upload di 

menu tugas, tidak 

diterima via wa

atau email.

Perhatikan batas 

waktu upload 

jawaban tugas jangan 

sampai

terlambat, jika 

terlambat tidak 

mendapat nilai

13 74.46153846

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 04-05-2021 s/d 09-05-2021

Judul Ekonomi Moneter

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami: 

Perspektif teori terhadap uang; 

Uang dan perkembangannya; 

	Sistem Perbankan; Penciptaan 

uang oleh Perbankan

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Ekonomi Moneter EBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami: Perspektif teori 

terhadap uang; Uang dan 

perkembangannya; 	Sistem 

Perbankan; Penciptaan uang 

oleh Perbankan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13



Waktu 25-05-2021 s/d 30-05-2021

Judul Ekonomi Moneter

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami:  

Definisi penawaran uang; 

Permintaan uang; Keseimbangan 

moneter; Mekanisme transmisi

Kehadiran Mahasiswa 65.52 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Ekonomi Moneter EBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami:  Definisi 

penawaran uang; Permintaan 

uang; Keseimbangan 

moneter; Mekanisme 

transmisi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Menjawab Soal

Soal dijawab dgn tulis 

tangan sendiri pada 

kertas folio bergaris

di scan/foto &amp; 

upload di menu tugas 

di estudyPada setiap 

lembar jawaban 

harus 

mencantumkan: 

Nama; NIM; &amp;

tanda 

tanganJawaban tugas 

harus di upload di 

menu tugas, tidak 

diterima via wa

atau email.

Perhatikan batas 

waktu upload 

jawaban tugas jangan 

sampai

terlambat, jika 

terlambat tidak 

mendapat nilai

14 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 04-06-2021 s/d 09-06-2021

Judul Kebijakan Moneter

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami:  

Instrument Kebijakan moneter; 

Variabel kebijakan 	moneter; Jeda 

waktu dalam kebijakan moneter



Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kebijakan Moneter EBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami:  Instrument 

Kebijakan moneter; Variabel 

kebijakan 	moneter; Jeda 

waktu dalam kebijakan 

moneter

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Tutorial + diskusi & Kuis materi 

tentang Kebijakan Mopneter
23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 08-06-2021 s/d 12-06-2021

Judul Output dan harga dalam jangka panjang

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami:  

Kurva permintaan dan penawaran 

aggregate; keseimbangan ekonomi 

makro ; dampak gejolak 

permintaan aggregate; kebijakan 

fiskal dan siklus bisnis

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Output dan harga dalam jangka panjangEBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami:  Kurva 

permintaan dan penawaran 

aggregate; keseimbangan 

ekonomi makro ; dampak 

gejolak permintaan aggregate; 

kebijakan fiskal dan siklus 

bisnis

EBOOK

2 Output dan harga dalam jangka panjangEBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami:  Kurva 

permintaan dan penawaran 

aggregate; keseimbangan 

ekonomi makro ; dampak 

gejolak permintaan aggregate; 

kebijakan fiskal dan siklus 

bisnis

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Mengupload kartu Ujian

Mengupload kartu 

Ujian sebagai syarat 

mengikuti UAS

20 0

Ujian



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 15-06-2021 s/d 15-06-2021

Judul UAS

Deskripsi

Jawaban ditulis tangan sendiri 

apada lembar jawaban yg sudah 

ditentukan dgn mencantumkan: 

Nama Mata kuliah; Nama Mhs; 

NIM; tandatangan pd setiap lembar 

jawaban

Lembar jawaban di foto/scan file 

PDF upload di “menu Ujian estudy”

Perhatikan batas waktu upload 

jawaban jangan sampai terlambat 

(Waktu ujian 150 Menit)

Jika terlambat tidak mendapatkan 

nilai

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 PIE UAS 0 menit 0



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM140/2
Mata Kuliah : PENGANTAR ILMU EKONOMI

Semester : 2020/2021Genap
Pengajar : Drs. SUMITRO, M.Sc 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 10170000029 MANGATUR BUDIARTO 75 65 70 48 1 D

2 11160000065 ADIT SUHARDI 87.50 80 88 59.15 2 C

3 11160000072 GIDEON BAYU BATISTA 68.75 85 80 56.38 2 C

4 11160000391 FIDYA FAILASHUFA 100 76 86 80 82.6 4 A

5 11180000073 AQSHAL RIZKI SYAHDIANTO 93.75 61 80 85 77.18 3.75 A-

6 11200000184 MUHAMMAD DIDAN IHSANDI SAPUTRA 75 36 82 42.9 0 E

7 11200000185 MIKA GUSTI PANGESTU 93.75 78 80 80 80.78 4 A

8 21160000303 LINA NABILA 50 71 76 49.1 1 D

9 21170000029 MOCHAMMAD ANGGORO SARDJU TRIWIBOWO 75 20 73 70 56.4 2 C

10 21170000106 ACHMAD SUGIH ZULFIKAR 87.50 47 76 80 69.65 3 B

11 21170000376 ALIF FARHAN CHERIAGI 100 62 85 90 81.09 4 A

12 21170000389 RYAN REZKY 93.75 59 81 90 78.38 3.75 A-

13 21170000405 RAIHAN FAKHRI PRATAMA 75 59 83 90 77.09 3.75 A-

14 21170000421 CHRISTIAN 93.75 66.33 85 90 81.77 4 A

15 21170000447 ANDY ROMULUS 87.50 62 85 83 77.75 3.75 A-

16 21180000483 RENO DHARMAWAN WIRYASAPUTRA 100 57 83 90 79 3.75 A-

17 21190000398 MUHAMMAD ALHAKKHI 31.25 3.13 0 E

18 21200000234 MOHAMMAD ADAM FIRRIZQI 100 63 82 80 77.5 3.75 A-

19 21200000237 AGITA RIZKYASONA 81.25 78 84 80 80.73 4 A

20 21200000238 SRI WULAN DARI 81.25 77 85 90 83.73 4 A

21 21205000007 SHAQYNA RATU NURINDA 100 76 85 83 83.2 4 A

22 21207000014 ZALITA HANNY MUSTIKASARI 81.25 75 60 60 66.63 2.75 B-

23 30160000044 SARAH ELIANA BISAY 75 20 50 77 51.6 1 D

24 30180000008 MOCHAMAD SYAHRUL FADILAH 87.50 59 83 76 74.15 3.5 B+

25 30180000025 MAULANA KUSUMO ADJIE 100 61 85 85 79.3 3.75 A-

26 30180000032 HUSNI MUSHAFA 93.75 10 85 70 58.88 2 C

27 30180000037 MUHAMMAD FACHRUL ROZI 62.50 15 83 50 50.65 1 D

28 30200000020 DIO FEBRIANSYAH 93.75 57 81 70 71.78 3 B

Total 2343.75 1274.33 2061 2145 1878.47 0

Rata-rata 83.71 45.51 73.61 76.61 67.09 0
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https://m.youtube.com/watch?v=O_DD9je6xj8&list=RDCMUCc6Jc9wC4kYXsgE9ooN6Liw&start_radio=1
https://m.youtube.com/watch?v=O_DD9je6xj8&list=RDCMUCc6Jc9wC4kYXsgE9ooN6Liw&start_radio=1
https://m.youtube.com/watch?v=GhvuLcZ_HTY

